CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 -  CEP 90013-901 - F. (51) 3220-4100

Setor de Contratos

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Av. Loureiro da Silva, 255 -  CEP 90013-901 - F. (51) 3220-4100

Setor de Contratos

contrato n. 0118

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, com sede nesta Capital na Av. José Loureiro da Silva, 255, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 89.522.437/0001-07, neste instrumento designada CONTRATANTE, representada por seu Presidente, Nelcir Reimundo Tessaro, CPF nº 173173980-04 e a empresa G3.COM COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA (BWS/PLENNA COMUNICAÇÃO), inscrita sob CNPJ nº 94.586.138/0001-68, com sede à rua Silva Só, nº 131, Bairro Santa Cecília, Porto Alegre-RS, doravante designado CONTRATADA, neste ato representado por seu Diretor, Sr. Rander Fagundes Gonçalves, CPF nº 021172810-10, firmam o presente TERMO DE ADITAMENTO de prorrogação de prazo de vigência do contrato de agência de publicidade para veiculação, em jornais de grande circulação no Estado, de publicidade legal da Câmara Municipal de Porto Alegre, firmado em  04.08.09,  nos termos do autorizados no processo nº 2087/10,mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

A partir de 04 de agosto de 2010 fica o prazo de vigência do contrato acima nominado prorrogado por 12 (doze) meses, nos termos ajustados na Cláusula Quinta do instrumento contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA

O presente Termo de Aditamento é firmado com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
CLÁUSULA TERCEIRA

Todas as demais Cláusulas do contrato objeto do presente Termo de Aditamento permanecem inalteradas.

E, por estarem justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

                           Porto Alegre,      de                   de  2010.

                       CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

                                            CONTRATANTE

                   G3.COM COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA
                                            CONTRATADA

Testemunhas:

____________________

____________________

1/2
PAGE
2/2